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Protokół  z Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia 25 marca 2019 r. z dnia 25 marca 2019 r. 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Analiza realizacji zadania „Ferie w mieście 2019” 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

3. Sprawy bieżące    

 Czas trwania posiedzenia  od 16.00 – 16.40

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych 6 z 7 

Nieobecni radni: Ewa Fronczek 

Zbigniew Szaleniec – Burmistrz Miasta 

 Beata Zawiła – Zastępca Burmistrza 

 Jolanta Dyrka – Kierownik Referatu wydziału Polityki Społecznej i Edukacji  

 Henryk Michalski – Dyrektor MOSiR 

 Przebieg obrad: 

Ad 1. Analiza realizacji zadania „Ferie w mieście 2019” 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  witam  wszystkich  rozpoczniemy  od   punktu  pierwszego  proszę  

o pytania. Ja mam pytania  proszę o ocenę ferii w mieście,  jak była frekwencja , zainteresowanie jak to  

z państwa strony wyglądało.   

Zastępca  Burmistrza  Beata  Zawiła-  zainteresowanie  harcerską  akcją  zima  cieszy  się  bardzo  dużym

zainteresowaniem,  miejsc  ciągle  jest  mało  w  stosunku  do  potrzebujących  ,  ale  więcej  nie  możemy

zarezerwować spowodowane to jest  brakiem opiekunów. Na dzień dzisiejszy to wszystko co z ramienia

harcerstwa możemy zapewnić. W akcji letniej tych dzieci jest troszeczkę więcej turnusy są dłuższe.  Każda 

z placówek podległych  organizowała tą akcje zima  i spełniła swoje oczekiwania  i plany. Ja oceniam akcje

zima pozytywnie. 

Przewodniczący Andrzej Mentel  – czy macie państwo jakieś wnioski, które Wam się nasunęły ? 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – zmodyfikowaliśmy zasady składania wniosków,  wcześniej wnioski

były  składane  w szkołach obecnie  wnioski  są odbierane w szkole,  ale  składane u nas w harcerstwie.

Usprawniło to na pewno bo jeśli wniosek ma jakieś braki można go na bieżąco uzupełnić. Miejsc jest za

mało. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – ile dzieci nie mogło uczestniczyć w akcji zima w tym roku?  

Jolanta Dyrka - 12 dzieci była na liście rezerwowej 2 dzieci się rozchorowała, ale w zamian weszły dzieci 

z listy rezerwowej ogólnie uczestniczyło  210 dzieci. 

Beata Marcinkowska -  – jakie dzieci mogą uczestniczyć w tych akcjach 

Jolanta Dyrka – dzieci z naszych szkół i  dzieci które w jakiś sposób wyróżniają się  jest to  dla nich nagroda

ogólnie mówiąc wszystkie chętne dzieci. 
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Zastępca Burmistrza Beata Zawiła  - jest pula miejsc dla dzieci zuchów i harcerzy, którzy uczestniczą  

w zbiórkach uważam, że jest to sprawiedliwe bo jest to jednak akcja harcerska i dla nich te miejsca są

zabezpieczone.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel  – żaden wniosek się nie nasuwa 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła –  skarg i wniosków nie było ? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – wręcz przeciwnie, ja otrzymałem wiele pochwał dzieci zadowolone

i szczęśliwe , dziękuję harcerzom, że im się chce i atmosfera pomimo rygoru jest tak dobra, że dzieci na

koniec  płaczą i pytają o akcje lato. Jesteśmy jedyną gminą, która coś takiego  organizuje. Co dziennie są

organizowane  wycieczki. 

Jolanta Dyrka  - zimą mamy 7 namiotów po 15 osób,  a latem jest  9 drużyn po 15 osób. 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła -  Kopalnia kultury udostępniała filmy, dzieci  nie znały tytułów i to

kolejna placówka, która została włączona do tych akcji. Dzieci za bilety nie płaciły. 

Dyrektor MOSiR Henryk Michalski – biegi cieszyły się dużym zainteresowanie, lodowisko również cieszyło

się dużym zainteresowaniem można było skorzystać z instruktora. 

Beata Marcinkowska –  w imieniu biblioteki też się pochwalę, w bibliotece głównej przez te 2 tygodnie około

100 dzieci wzięło udział w zajęciach plastyczno literackich. 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła  – jest alternatywa, że dziecko ma zajęty czas. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel  – były obozy narciarskie 100% wpłaty rodziców, ale  ok 50 – 70

dzieci uczymy jazdy  na nartach stowarzyszenia i kluby piłkarskie też organizują zajęcia. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – kolejny punkt 

Ad. 2  Opiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt  Nr  DU.  26.2019 w  sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiazkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla

niektórych stanowisk nauczycieli. 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 6
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
ObecnychObecnych na sali w trakcie głosowania – 6

Projekt Nr DU.27.2019 w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania pieniężnych nagród 

sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe z Autopoprawką 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec  – niejasność w zapisie, która  jest autopoprawką wprowadzamy

zapis sportów zespołowych. Pozostałe punkty pozostają bez zmian,  wprowadziliśmy nagrody dla mistrzów

europejskich, trzeba takie osoby doceniać wysoko.  Zdarza się rzadko, ale godnie trzeba je wyróżnić. Są

kwoty opcjonalne i nie mają stałego zabezpieczenia w budżecie po to jest rezerwa w razie wydatków z tego

mogę skorzystać. Przygotowanie takiego regulaminu nie jest proste mamy ograniczenia prawne. 

Janina Wcisło – czy jeśli osoba niedowidząca , która jeździ z osobą prowadząca , czy ta osoba też dostaje

te same pieniądze co zwycięzca. 

Jolanta Dyrka  zgodnie z tą uchwałą nagrodę dostaje ten co walczy. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – rozumiem intencje,  bo są takie sporty, że bez  tego prowadzącego
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nie można osiągnąć wyniku. Słuszność uwagi, trzeba by to sprawdzić przy ministerstwie sportu, jak tam to

jest uregulowane. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel  – mnie brakuje zapisu,  którego tu nie ma,  nagroda drużynowa

czy trener tej drużyny jest z tą drużyną i tu można by wpisać te osoby wspomagające np. drużyna dostaje

100% a trener mniej 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – drużyna to amatorzy, trener dostaje wynagrodzenie inaczej się

traktuje trenera , a inaczej  zawodnika,. Nie wiem , czy powinniśmy. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel  – Ministerstwo przewiduje nagrody dla trenerów  w gminach

ościennych są takie zapisy, to zdarzyć się może rzadko, ale może warto to przeanalizować.  Zwróciłbym

jeszcze uwagę na zapis związany komu my przyznajemy:  brakuje nam  paraolimpiady , olimpiady głuchych,

mistrzostw studenckich uzupełnić przed sesją ja pokażę to  rozporządzenie sportu, które wyszczególnia  

i możemy to u nas zrobić. 

Jolanta Dyrka – nie przyglądałam się  uchwałom z innych miast bo istotnym jest w jakim czasie one zostały

uchwalone. Bo jeśli  były podejmowane wcześniej niż w roku poprzednim to były podejmowane na starej

ustawie dotyczącej sportu. Ona nie wprowadzała pewnych zapisów kiedyś nie trzeba było pewnych zapisów

precyzować , poprzednio można było wpisywać widełki wypłat, wtedy również decyzja komu i ile z tabeli

należała do burmistrza, prezydenta,  wójta .  W tej chwili  wydajemy ją w drodze decyzji  administracyjnej.

Zmieniły się reguły i w tej chwili wojewoda uchyla uchwały, które są niezgodne z prawem, każda uchwała

musi być tak precyzyjna, żeby decyzja miała uzasadnienie przyznania bądź odmowy. Każda uchwała może

zostać  zmodyfikowana,  ale  o  tych  zmianach  o  których  mówi  pan  przewodniczący  trzeba  się  przyjrzeć

przepisom prawa i trzeba to ponownie poddać  konsultacjom. To znowu będzie czas, obecny projekt jest już

po konsultacji. 

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec –  ja  proponuje  panie  przewodniczący,  abyśmy  to  zostawili

przyjrzymy się przez rok i zawsze można zrobić zmiany. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel– ale jeśli się okaże, że trafi nam się  jakaś osoba, która by, mogła

skorzystać bo zrobiła sukces , a my mamy uchwałę, która jest niedostosowana i jesteśmy w kropce. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – a jeśli chodzi o wpisanie teraz tego? 

Jolanta Dyrka – nie bo to nie rzutuje aż tak w tryb ustalania i wnioski. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – czyli to możemy uzupełnić 

Jolanta Dyrka – tak 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – minister sportu podzielił to na grupy, ale my możemy sobie to

sprecyzować. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – każdy sukces ma swoją miarę i zasługuje na nagrodę. Można te

paraolimpijskie i głuchych  oraz te studenckie uzupełnić. Za rok wrócimy do tego, aby zastanowić się nad

tymi trenerami. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – to się zdarza na pewno rzadko . Opiniujemy 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 6
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
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Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
ObecnychObecnych na sali w trakcie głosowania – 6

Ad. 4. Sprawy bieżace – brak 

Przewodniczący Andrzej Mentel – po wyczerpaniu porządku zamykam posiedzenie komisji 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu 

 

   Andrzej Mentel 

W załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia  ………… 

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP ……………
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